3

РЕШЕНИЕ №50-2
от «01» февраля 2018 года

«Об утверждении муниципального правового акта

о внесении изменений в  Устав муниципального

образования сельское поселение «Барагхан»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАРАГХАН»

КУРУМКАНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ №50-2
от «01» февраля 2018 года

 «Об утверждении муниципального правового акта

о внесении изменений в  Устав муниципального

образования сельское поселение «Барагхан»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), и необходимостью приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Барагхан» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов МО СП «Барагхан» решил:

  1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Барагхан» Курумканского района Республики Бурятия, утвержденный решением Совета депутатов от 24.04.2013 № XXXXXXI-1 (в редакции Решений Совета депутатов от 29.08.2013 №LXV-1,

HYPERLINK "../../../Documents and Settings/ayuna.zanchipova.BY14-WS2-2/Local Settings/Temp/172.27.12.11/content/act/fa4f9029-87b8-43c8-a65f-c42c0d4ade81.doc" \t "Logical"
от 21.01.2014 №V-1, от 25.12.2014 №12-1, от 09.06.2015 №16-5, от 14.12.2015 №21-2, от 21.03.2016 №25-1, от 27 мая 2016 года №28-1, от 30 марта 2017 года №38-1, от 27 июня 2017 года №40-2, от 30 от октября 2017 года №44-3), следующие изменения и дополнения:

1.1 в части 1 статье 9 после слов «депутатов Совета депутатов поселения» дополнить словами «, Главы поселения»
1.2 пункты 12, 13, 14 части 1 статьи 21 признать утратившими силу;

1.3 часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

 «16) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;»

1.4 в статье 23:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Глава поселения избирается на муниципальных выборах по единому избирательному округу сроком на пять лет.

Избранным признается зарегистрированный кандидат на должность Главы поселения, который получил наибольшее число голосов избирателей по отношению к другим кандидатам.»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Вновь избранный Глава поселения вступает в должность не позднее чем на пятнадцатый день после дня опубликования (обнародования) постановления Избирательной комиссии поселения о результатах выборов.»

1.5  часть 15 статьи  25 изложить в следующей редакции:

«15. Решение о досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования в случаях, предусмотренных пунктами 1,2,4-8,10,12-14 части 6 статьи 36, пунктом 9.1 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимается Советом депутатов муниципального образования и оформляется решением. Дата прекращения полномочий определяется моментом наступления одного из перечисленных выше оснований.

Решение о досрочном прекращении полномочий принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования – не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

Информация о досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования подлежит обязательному официальному обнародованию.»

1.6  в части 1 статьи 28:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

б) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

 «8.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».

2. Пункты 1.1, 1.2, 1.4 части 1 настоящего решения вступят в силу после истечения срока полномочий главы поселения, избранного до вступления в силу Закона Республики Бурятия от 06.10.2016 №1960-V «О внесении изменений в  статью 22 Закона Республики Бурятия «Об организации местного самоуправления  в Республики Бурятия».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава муниципального образования

 СП «Барагхан»:                                                                      Б.М. Шакшаев